ARTICULO PRIMERO.- Se ratifica y homologa el convenio de donación suscrito por el Embajador boliviano en los 
Estados Unidos de América en nombre de la República de Bolivia y del Banco Central de Bolivia con la Asociación 
Internacional de Fomento, el 7 de abril de 1,993, por VEINTE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS DOLARES AMERICANOS (US$. 20.761.900.-), para apoyar el programa de reducción de la deuda 
externa.
 ARTICULO SEGUNDO.- Este decreto supremo tiene vigencia a partir de la fecha de su promulgación.
 Los señores Ministros de Estado en los despachos de Planeamiento y Coordinación asi como Finanzas quedan encargados